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DHE MBROJTJIEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. [ 5% prot. Tirangé mé 0. Jo2018
L' VENDIM

Ned D L date o Qo 2018
PER
URDHERIMIN E AUTORITETIT PUBLIK

NE mbéshtetje t& nenit 23 t& Kushtetut#s s¢ Republikés s& Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 1€
nenit 24, & ligjit nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, shkronjés a) t& nenit 31/1 1€
ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e 1€ dhénave personale™ i ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Ankuesi, 2. ka depozituar prang Zyrés sé¢ Komisionerit pér € Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale (n€ vijim quajtur “Komisioneri™)
Formularin e Ankesés nr. 1259 Prot., daté 06.08.2018, me objekt “Ankim ndaj refuzimit
pér dhénie informacioni dhe kopje 1¢ dokumenteve zyrtare”, kundér Autoritetit Publik
“Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale™ (n€ vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Ankuesi né cilésing e kérkuesit, népérmjet kirkesss s& datés 02.07.2018 ka kérkvar nga
Autoriteti Publik t'i vihet n& dispozicion dokumentacioni dhe informacioni i
disponueshém né lidhje me:

1. Cila éshté situata aktuale infrastrukturés sé godinave, cilat jané mangésité né
infrastrukturén ¢ godinave dhe ambiemeve, mangésité né infrastrukinurén ¢
pajisjieve spitalore, mungesat aktuale 1€ pajisjeve dhe mjeteve diagnostikuese ¢
kuruese spitalore;

2. Mungesat aktuale 1€ medikamenteve dhe mungesar aktuwale & mjekéve dhe
infermieréve, ku té specifikohen arsvet e kétyre mangésive pér té giitha institucionet
e mépashtme:

o Klinikés sé Shérbimeve Shéndetésore Qeveritare;

e Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza™ Tirané;

o Spiralit Universitar t¢ Trawmés Tirané;

e Spitalit Universitar OBS-GJIN “Mbretéresha Geralding”
o Spitalit Universitar “Shefget Ndrogi"';
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kérkes# koordinatori sqaroi se nuk &shté véné né dijeni. Gjithashtu. rezultoi se Autoriteti
Publik nuk ka proceduar me kthim pérgjigie pér kérkuesin.

Bazuar n& nenin 15 t& Ligjit nr. 119/2014 *Pér t& drejtén e informimit”, Autoriteti Publik.
trajton kérkesén pér informim, duke parashtruar informacionin e kérkuar sa mé shpejt (&
jet& e mundur, por jo mé voné se 10 dité pune nga dita e dorézimit 1€ saj, pérveg rasteve
kur ligji i posag&m parashikon ndryshe.

Pér sa mé sipér, konstatohet se Autoriteti Publik nuk e ka pérmbushur detyrimin pér &
informuar kérkuesin,

Nga shqyrtimi i ¢&shtjes rezulton se informacioni i kérkuar nga z. pérmbush
kérkesat e pikés 2 t& nenit 2 t€ Ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén ¢ informimit™, sipas 1€
cilit “informacion publik " konsiderohet ¢do ¢ dhéné e regjistruar né ¢farédo llof forme
dhe formati, giaté usherimit (& funksionit publik pavarésisht nése éshié pérpiluar ose jo
nga Autoriteri Publik”.

Ligji pér t& Drejtén e Informimit ka pér qéllim & nxis¢ pérforcimin e integritetit, t&
transparencés e t€ pérgjegjshmérisé sé autoriteteve publike. Si rriedhojé, duke gené se
informacioni q& kérkohet Esht¢ informacion publik atéheré dhe dhénia e tij Eshté njé
detyrim ligjor q¢ do t& p&rmbushi kérkes&n pér informim dhe do t& rrisé ndjeshém
transparenceén.

Pér sa mE sipér, nga ana e Autoritetit Publik duhet t& procedohet me vénien n€ dispozicion
t& informacionitvdokumentacionit t& kérkuar.

Bazuar n€ pikén 3 (& nenit 3 & ligjit sipércituar, “Cdo person ka té drejté 1€ nfihet me
informacionin publik, népérmjer dokumentit origiinal ose duke marré njé kopje 1é 1ij né
formén ose formatin gé nundéson akses 1€ ploté né pérmbajtien e dokumentacionit ™.

E drejta pér informim &shté njé prej 1€ drejtave themelore t€ njeriut. e parashikuar né
nenin 23 te Kushtetutés s€¢ Republikés s& Shgipérisé. Kjo e drejté duhet paré e lidhur
ngushté me parimin e transparencés dhe llogaridhénies. si njé shtyll€ tjetér themelore e
shtetit t& s& drejtés. Funksionimi i tyre do t& ishte n& interesin e 1€ dy paléve.

Né k&to kushte, né lidhje me ankimin e z. ndaj Autoritetit Publik.
Komisioneri vleréson se, duke pasur parasysh sa éshté parashtruar mé sipér, ankimi &shtg
bazuar né ligj dhe si i till¢ duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 5 t¢ nenit 24, nenit 25 & ligjit nr. 1192014 “Pér &
drejtén e informimit”, shkronjén a) € pikés | t€ nenit 18 € ligjit nr 492012
“Pér organizimin dhe funksionimin e gjyvkatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative”™, i ndryshuar,
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VENDOSA:

1. Pranimin e ankimit nr. 1259/1 Prot., daté 20.09.2018 & z. . kundér
Autoritetit Publik “Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale”, me objekt
“Ankim ndaj refuzimir pér dhénie informacioni dhe kopje 1¢ dokumenteve zyrtare”.

=d

Urdhérimin e Autoritetit Publik pér vénien né dispozicion @& dokumentacionit 1€
kérkuar sipas kérkesés pér informacion 1@ datés 02.07.2018: 1. Cila éshié situata
aktuale infrastruknerés sé godinave, cilat jané mangésité né infrasirukiurén e
godinave dhe ambienteve, mangésité né infrastrukturén ¢ pajisieve spitalore,
mungesal aktuale 1@ pajisieve dhe mjeteve diagnostikuese e kuruese spitalore;
2. Mungesat aktuale té medikamenteve dhe mungesat aktuale 1@ mjekéve dhe
infermieréve, ku 1¢ specifikohen arsvet e kétyre mangésive pér 1€ giitha institucionel
¢ méposhime;

o Klinikés sé¢ Shérbimeve Shéndetésore Qeveritare;

e QOendrés Spitalore Universitare " Néné Tereza™ Tirané;

o Spitalit Universitar t¢ traumés Tirané;

o Spitalit Universitar OBS-GJIN " Mbretéresha Geralding”
e Spitalit Universitar “Shefget Ndrogi"';

o Spitalit Universitar OBS-GJIN “"Kogo Gliozheni";

o Spitaler Psikiatrik Vioré, Shkodér, Elhasan;

o endrés Kombétare 1¢ Edukimit né Vazhdim:

o Klinikés Stomatologjike Universitare Tirané;

o Njésisé s¢ Transportit Mjekésor me Helikopter

s Agjencisé Kombitare ¢ Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore!
o Ofiginds Elekiro Mjekésore:

o Oendrés Kombétare 1é Cilésisé;

o Spitalir Rajonal té Durrésit;

e Spitalit Rajonal 1¢ Elbasanit;
e Spitalit Rajonal 1¢ Shkodrés:
o Spitalit Rajonal t¢ Lezhés;

e Spitalit Rajonal 1é Fierit;

e Spitalit Rajonal té Kukésii;

»  Spitalit Rajonal 1¢ Korgés;

e  Spitalit Rajonal té Beratit;

e Spitalit Rajonal 1é Vierés;

e Spitalit Rajonal 1é Gjirokastrés;

e Spitalit Rajonal té Dibrés;

o Gjithé spitaleve bashkiake né ¢ giithé territorin ¢ Republikés sé Shyipérisé,
brenda dates | 4. Ao 2018
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. Kundér kétij vendimi palét kané ¢ drejién ¢ ankimit né Gjykatén Administrative
Tirané, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. sipas nenit 25 & ligjit nr. 119/2014 “Pér

t€ drejtén e informimit™.
. Ky vendim u shpall sot né daté 0. )0 2018
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